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nábytku Po té zažehl na krbu

následkem těžké práce aneb průvanu
jsme na celém těle Jako ztrnutf neza- -
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Ústa v výborné pověstí Úplni dokonalý
Schválen íetuýml řll!lill Ikol předními obchodníky a soudními třuuoplscl
Ptai 50 KrHduitnt& nedávno dostalo dobrá minia
Kiidf i ufliulů má dlouholetou skntanimt ve svm ohnro
Nová smlouva na Cnderirood pna:i stroje v obnosu SKICO utavfona minulého

týdne by pnlfrlie se vybovCIo toioti koupilo e Jli 30 psacích itroj 4 pro nové
ták v Žáci pHJIinsJt se kdykoliv

Ptite ti o katalog a ictnam láki jimi m(sU opatřena byla

"Xcnl IrpXí školy za žádnou cenu"- -

Ze spodu vysokého dřevěného I

a 'MílIMI! l v I

"lloupuipeAaaaie zaznei prasaot
Jfeni jako bolestný záchvěv zdil se

pronikat a2 do vrcholu a blízek

avratu buk poněkud se naklonil

ale odolával ještě
Foiitbuženi okolností tou džl- -

i ftíci dapjali své páže stupBovali
- fjvéailía když podlomený strom

Je kaVel Renardet náhle krokem

i ohnul se ku předu stanul s ra--

aneny nakrčenými aby se vydal
neodolatelně smrtelnému úderu

jenž sdrtit jej měl k zemi
Lee strom uchýliv se poněkud

zasáhl jej toliko v bedrách a na

pět metrfl odmetl jej opodál na

srtvář

Všichni kvapili aby jej zvedli

ale maire všecek zmámen a se

zraky vyjevenými v zápětí vzpřímil
se na kolena sám a rukou přejel si

- Celo jako by se byl probral ze ší- -

leného jakéhos záchvatu
i Když postaven byl opět na no-

ty dělníci dotazovali se ho s úža-se- m

nikterak nechápajícéco právě
i bylo se sběhlo

Odpovídal blabolivě kterak jat

byl okamžitým jakýms pomatením
či spíše dětskou jakous střeštěno- -

stí kterak napadlo mu že čas mu

zbude podsmyknout se bukem

iakž buiní chlapci přebíhají klu

sem cestu brčícím vozům kterak

v nebezpečí se zkusil ježto od

osmi dnů kdykoli zapraštěl a ká
cel se některý strom cítil v sobě

vzmáhat se touhu úvahou zda

mohlo by se mu podskočit aniž

v by se přišlo v jakýkoli s ním styk:

byla to nesmyslnost a znal se k ní

ale každý mívá své chvíle nepří
četné zmámenosti a bezvědomého

(blouznění

Pátraje po případných slovech

" " — " '7
čež měl se k odchodu a doložil:

"Na shledanou zítra přátelé
vzítra!"

Jakmile se byl octl ve své jizbě
usedl ke stolu jejž jasně ozařova
la stínítkem opatřená lampa s

tvář pohrouživ ve dlaně propukl
tichý vzlyk
' ?lakal dlouho načež si otřel

KIoóéLry X polirlD"CLm
obdržíte vždy nejlepší a nejlevnější

RcjBuiGljší Máry s pBOTfii ráty opatřené zalirlTaflly pro nohy ? zimě

Telefon 257 31- -ir Paláce

KUANKK BUSU proaavat I

Y O BUSU prodavač novti uouym

Kterjkollv i nich pracuje

JOSEPH BLISS
komisionář se živým dobytkem

230 New Exchange Building South Omaha Netraska

" oiá zvedl hlavu a podíval se na
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Stablea 1623 Davenport St
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BUf CaPaaM tkki

čeny dva lidské životy Plameny
byli zachváceni a spáleni i8letý
Čeledín Josef Hordík s Fleků a

4 3 let ý dělník Josef Hartl z Nýr
ská

V pralských kruzích sportovních
značně rozšířený časopis "Sport"
ztratil svého redaktora známého

sportsmanna p Vác Bastla jenž
ve svém příbytku se zastřelil Pan
Bastl 24 roky starý a do Prahy
příslušný býval dříve knihkupec
kým účetním a výhodného toho
místa vzdal se ku konci min roku
Od Nového roku věnoval se cele

sportovnímu svému listu Večer

pan Bastl prodléval v rodině pří-

buzného svého kde rozmlouval o

tom ktetý spůsob sebevraždy je

snadnější zda zastřelením neb

otrávením Později v noci ode-

bral se do svého příbytku po 4

bod ranní v sousedství zaslechli
ránu které však nevěnovali po-

zornost Teprve když do příbytku
Bastlova přišla jeho posluhovač-k- a

vysvětlila se příčina rány
Pan Bastl byl nalezen na loži s

prostřeleným srdcem

ZvláUntm sjevem jenž pozoro-

vateli přírody v Čechách letos v

polích a lesích neustále v oči bije

jest množství plazů obojživelníků
a hadů Snad veliká letošní par-

na dala vznik havěti této která
se varn na lenien procnazkacn
neustále v cestu plete Úžovek

spletených v uzel gordický v list

natých lesích vůbec hojně napad-

neš zmijí na skalnatých stráních
letos též ve větším až povážlivém
množství se na výsluní vyhřívá
Různé druhy ropuch nadýmají se

na mezích a i ještěrek v pestře
mramorovém úboru kmitá se

množství mezi kameny Nejhor-ší- m

a trapným hostem jest letos
hraboš polní jehož ničivá činnost

místy již vzbuzuje postrach Ve-

škerá akce nedovedla vyhladiti
plémě toto jež přišlo snad zničiti

nejúrodnější krajiny naší země

Při každém kroku v poli kmitá se

vám jako stín trpasličí ten nepří-

tel nyní kdy obilí a jetele jsou

uklizeny hemží se v bramborách
a cukrové řepě jako by přeměnili
chtěl svůj jídelní lístek k vůli lep-

šímu zdraví

Chvalni tndmý v pedagogických
kruzích na Rusi náš krajan státní

rada p D Vogl inspektor reál-

ných škol v Muraraě na Rusi

vyznamenán byl řádem sv Stani-

slava II třídy jmenován inspe
ktorem nově zřízených vyšších
státních průmyslovýcn skol v

Moskvě a na carský rozkaz poslán
do Paříže studovati pokroky ve

školství vůbec zvláště pak v tech

nickém Pan D Vogl je rodák

kladenský

Neodvážíte se žádného risku

koupíte-l- i Chamberlain s Colic

Cholera and Diarrhoea Remedy
Všichni lékárníci vrátí vám peníze
nebudete-l-i spokojen po jeho po-

užití Všude se doznává že jest
to nejúspčšnějšf lék proti nemo

cím střevním a jedinkým kterýž
nikdy nechybí Jest příjemným
bezpečným a spolehlivým

Železniční bájky—XII

Jednou za onoho času princ je-

den miloval krásnou princeznu
leč král její táta prince odmítnul
a párek ujel oa skvostném bělouši
Král však vydal se za nimi na ry-

chlém arabském vraníku a párek
chytnul Mladému princovi ne-

chal sraziti hlavu a princeznu za-

vřít! dal do tmavé jedny věže od-ku-

však tato jednoho dne vy
skočila do bažiny a utonula
MorAlka— Hrozná tato tragedie

nebyla by se odehrála v těchto
moderních Časech neboť princ
byl by měl dost rozumu ujeti na

jednom z North-Weste- rn dráhy
rychlovlaků což kdyby král byl

spozoroval byl by mladému pár-

ku odpustil a týž byl by šťastně

býval potom žiL
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Po dlouhém a horkém letu při-

chází t busta nemoce jater a v

kaidém ročním čase mohou jitra
lehce používáním dra August
Koenig s Hamburger Tropfen re-

gulovaný býti Působí vlďy s tím

nejlepším výsledkem

jednou te zvířecích oněch vátni

ež pobuřují celé tělo rozněcuji
celou duši a nitrem zachvívají od

hlavy k patě
Na několik vteřin stanula před

vrbou jejíž objemný vykotlaný

pefl zastíral jej druhé strany
A mžikem pozbyv veškeré roz

vahy prodral se houštinou vrhl

se na ni a schvátil ji ve své objetí
Příliš zděšena aby se postavila

na odpor a prius zmámena aoy
volala o pomoc sklesla k zemi a

zmocnil se jí a ovládl ji aniž chá

pal čeho se dopouští skutkem
Ze zločinu svého se probral

jak procitá se z těžkého snu

Dívčinka pojednou propukla ve

hlasitý vzlyk
Zamumlal: o

"Nu neplač mlč dám ti

peníze mlč! '

Neslyšela však a hořekovala
dále
Pokračoval:
"Nu neplač mlč přece mlč

neplač mlč přece mlčí'

Zajíkala Ee v samém etkáni a

svíjela se a vymykala aby prchla
a zachránila se

Rázem nahlédl že je ztracen

Uchopil ji za krk aby v ústech

stajil jí pronikavý a strašlivý kvil

Ježto stále bránila se zouíalým
úsilím tvora jenž uniknout se

snaží smrti sevřel ohromné ruce

své kol malého její hrdla roze

dmutého stonem zuřivé tiskl je
víc a více a zardousil ji v několika
okamžicích aniž mínil ji usmrtit

nýbrž pouze přinutit ku mlčení

Pak vzpřímil se všecek vyjeven
hrůzou
Ležela Před nim skrvavena a s

tváří černou
Hodlal se spasit útěkem když

ve zmatené duši jeho tajemně mat-

ný vynořil se instikt jenž v ne

bezpečí jímává všecky bytosti
Třeba bylo vhodit tělo do vody
Leč jiný pud nutkal jej k šatům

Přikročil zvedl je a svinul do

malého uzlíku A ježto v kapse
měl šňůru svázal je a ukryl v řič

ce do hluboké díry pod kmen stro
mu jehož kořeny stápěly se

Brindille
Po té dlouhým a rychlým kro-

kem se vzdálil dostihl luk učinil

velkou okliku aby se ukázal ves

ničanům kteří značně daleko by
dleli na druhé straně úvalu vrátil
se k obědu v obvyklou chvíli a se

svým služebnictvem sdělil všecky

podrobnosti své vycházky
Přes to spal v noci mdlým a tu

pým snem jakž asi někdy dřímají
odsouzeni k smrti a otevřel oči až

s prvým rozbřeskem dne a trýzněn
strachem před odhaleným zloči

nem tiše vyčkal obyčejnou chvíli

povstání svého z lůžka
Pak nucen byl súčastnit se ce

lého komisionálního řízení Po

drobil se na spůsob náměsíčníků
ve zmámenosti jež věci a lidi

představovala mu v jakés přelud-n-é

mlze blouznivého opojení a v

nejisté oné pochybě o skutečnosti

jež ruší a mate ducha v okamžicích

velkých pohrom
Srdce by proniklo mu pouze

úpěnlivý výkřik vdovy Roquové a

bylo mu jako by před starou že-

nou onou musel sklesnout na ko-

lena a kajícně vyznat se ze svého

zločinu Leč zdržel se a překonal
odbojný svůj cit Přes to však

neváhal a vyďal se v noci aby vy-

lovil dřeváky nebožčiny a odnesl

je na práh její matky '

Pokud trvalo vyhledávání a po-

kud klamat a zavádět bylo mu

osud byl kliden opatrn usměvav

a zúplna dovedl se ovládat Po-

kojně hovořil s úřadníky o vše-

možných domněnkách jež byly se

jim mihly duchem odpíral jejich
názorům a potíral jejich vývody
Ba trpké a bolestné jakés potěšení
doznával že mohl rušit jejich pá-

trání plést jejich myšlénky a ob-

hajovat každého na koho bylo
padlo podezření
Leč od chvíle kdy vyšetřování

bylo zastaveno stal se znenáhla

zasmušilým a dráždivějším ještě
scžli před tím ač bedlivě potla
čoval veškeru svojí ned&tklivost
Při každém nenadálém Eustu vždy
nadskočil strachem chvěl se z

nejnepatrnějšího podnětu a mno-

hdy zatrnul od hlavy k patě
usedla-l- i mu na čelo moucha Pak
nalehla nan nepřekonatelná žádo
stivost pohybu nutila jej k dale

kým vycházkám a vyjížďkám a celé

nocí na nohou držela jej bloudící
ho jizbou Pokr bud

Nová bezpečnostní zápalkl
Koneřal sirka kterii

vyráběna býlí vadft bet použiti fosforu
Tato botí bezpečnostní sirka neobsahu

je ani cerrenf neb žlutý fosfor ani rád-
nou 'oučeninu fosforovou a mi tu vel-

kou výhodu £e vjríbíoa bfti mhle po
moci atrolS nyní v užívání Jsoucích

Vynálezy pokračují dosud v každém
oboru a přec jtou vřel kteréi clepsiti
nemoino Na příklad Hortrttert Bitters
proslavený tento lék po SO rok 5 jest ne
překonatelným co prostředek proti na
mocím íaludeínfm Napodobeniny sic

vznikly avšak Jako majšk stoji Besdol- -
ne ukazaje cesta sn zoravi oa pouoD
nich nemoci lako zicsw nezalvaoít
spatná travenf tlolnaUMt otupili jitra
aeb seslabené ledviny

— Malarii choroby jater a žlou

tenku větry audýnaání a bolesti

hlavy jakaí i choroby žaludeční

vylétl jistě beverovy ťilulky pro

játra Jistý a příjemný proti zác--

pé
- Cena 15c

príx) udělena parnímu stroji vy
stavenému pražskou akciovou stro

jírnou dříve Ruston a spol Stroj
tento jest určen pro dílny státních

dráh v Plzni k účelům osvětlovacím

jeho jest výzoaČ

nějŠím Že jest jediným parním
strojem na celé výstavě kterému

udělena "grand pru" aniž by byl
v chodu

Vdova po spisovateli VKKlicpe- -

rovi paní Anna Klicperová 22

srpna dokonala život svůj dosáh
nuvši požehnaného stáří 86 let

Po smrti svého manžela dne 15

září 1859 žila paní Klicperová v

Praze a ačkoliv stařenka zjevně

nevystupovala do popředí života

veřejného přece její domácnost v

ulici na Zbořenci na hoř Novém

městě stala se dostaveníčkem mno-

hých vlasteneckých paní které

rády vzpomínaly dob do nichž
sahalo vlastenecké působení

ředitele Václava Kli- -

menta Klicpery

Zajímavá dáta O Školní návštěvě
v roce 1894 až 1895 v Rakousku

přináší 'Statistische Monatschrifť
z pera drStan Badeniho Školou

povinných dítek bylo v tom roce

3872965 z nichž však 362873
vůbec školy nenavštěvovaly (Tedy
více jak 10 procent) Nejmizer-nějš- í

poměry školské jsou ovšem

v Haliči kde dětí školy nenavště-vujíc- h

je pětkrát tolik co ve všech

ostatních zemích cislajtanských
dohromady totiž 319000 V Če-

chách nechodilo do Školy dítě 873

na Moravě 377 a ve Slezsku

Nejlépe jsou poměry ve Vorarl-berk- u

kde všechny děti Školou

povinné školu navštěvovaly

V Opavl tatlíen byl dne 17rnrn
na zakročení setníka Uwiry starší

pán který udal že jest profesor
Tom Jindř Duettel z Londýna
Setník Uwira však tvrdí že po-

znává v něm určitě býv poručíka
Tomáše Drozdu z Jaktaru který
v r 1S69 odcizil pokladně pěšího

pluku Wásova 15000 zl a prchl
s nimi Záhadný muž seděl v ka-

várně a četl noviny při čemž jej

setník Uwira delší dobu pozoro-

val až konečné nabyl jistoty že

se ve svém tušení nemýlí a že má

před sebou bývalého poručíka
Drozdu který po zpronevěření

plukovních peněz prchl do Ame-rik- v

kde zmizel beze stopy Ci

zinec neměl u sebe Žádných prů
kázních papírů Na polici vydá
val se rovněž za zmíněného profe
sora a udal že přijel z Londýna

přes Hamburk a Berlín a že jede
do Graefenberku Průkazních

papírů prý na své cestě nepotře-bui- e

V Opavě nebo ve Vídni

rozhodně prý nikdy nebyl Za

tčený představen byl pak osobám

které poručíka Drozdu před 31

lety dobře znaly a které nyní pro-

hlásily že jej v osobě domnělého

proíesora určitě poznávají Když

zatčený odveden byl do vazby ku

zemskému soudu doznal se žalář-

níku že skutečně jest býv poru-

čík Tomáš Jindřich Drozda —

Drozda byl synem chudých rodičů
c Jaktaru a jsa hochem velmi na-

daným zalíbil se baronce B tak

že dala jej vystudovati gymnasium
s podmínkou že věnuje se stavu
kněžskému Drozda skutečně ta-

ké do kněžského semináře vstou-

pil ale záhy změnil kleriku do-

brovolně za vojenskou uniformu
V r 1866 byl již poručíkem' Krá-

dež pro kterou byl nyní zatčen a

pro níž in contumatiam odsouzen

byl po svém útěku na 10 let do

žaláře provedl v r 1 869 o vánoč-

ních svátcích Byl tehdy u svého

pluku ve Vídni a když měl inspek
ci ve vídeňských kasárnách Fran-

tiška Josefa prořezal dřevěnou

pokladnu peníze z ní vybral vše

opět uvedl zdánlivě v dřívější stav
a prchl Nežli byla krádež zpo-

zorována byl již na moři Z Ame

riky vrátil se později do Londýna
kde stal se proíessorem

Koncem tohoto roku zrušena bude

část kerepešskébo hřbitova kamž

přenešeny roku 1871 ze hřbitova

leopoldovského ostatky v Pešti

dne 30 května 1833 náhle zemře-

lého houslisty Josefa Slavíka "če-

ský Paganini" zvaného rodem z

Jince n Hořovic Náhrobek s če-

ským nápisem a bronzovým po-

prsím opatroval dosud "První če

ský dělnický spolek v Pešti" a na

stává nyní povinnost veřejnosti
naší by i na dále zakoupením no

vého místa a převezením ostatků

památka Slavíkova uctěna byla
O Slavíkovi napsal naš Neruda v

"Národních Listech' ze dne 21

listopadu 1871 m j podobně:
Josef Slavík houslista jemuž ne-

bylo ve světě rovno zemřel již
roku i8jj' v 27 roce věku svého
Pravi li se o něm fe byl- - "tělem i

duší Čech" váží výrok tfa mno-

hem více neŽ pronese-l- i se týž

výrok o kterémkoliv z mladších

nyní žijících a působících osob

V noci vypukl ýoiJr ▼ kolně

usedlosti Jana Beierle v obci Ha-dru- bě

Požár Šířil se s tak úžas

nou rychlostí že v krátké době
lehlo pii rolnických usedlostí po-

pelem plameny zničily veškeré

zařízený domácí i hospodářské

svíce 8 výrazem úzkostné hrůzy

jež znetvořila mu líc zrakem
dokola celou místností neboť

dobře věděl že spatří ji opětjakž
každé noci malou Roquovu ma-

lou onu dívku již byl znásilnil a

zardousil pak ve svých pěstech!
Děsivý přízrak onen dostavoval

se noc co noc Nejprve to bylo

jako vzdálený klepot mlátičky či

daleké drnčení lokomotivy želez

ným mostem Tuť počal zápasit
o dech k udušení a třeba mu bý-

valo rozpínat u košile límec i v

boku kožený opasek Chodil aby
si rozproudil krev pokoušel se

číst snažil se zpívat ale vše bylo
marno Myšlénka jeho proti vůli

stále vracela se ke dni vraždy
bylo mu procítit do nejmenší
nejtajnější podrobnosti veškery

jeho náruživé dojmy od prvé mi

nuty zločinu do poslední
Jitra onoho jímž byl nadešel

strašlivý onen den znamenal leh

kou zmalátnělost a slabou bolest

hlavy již přičítal vedru tak že

jizbě své zůstal až do zavolání ke

snídaní' Po jídle odebral se na

krátký odpočinek načež pozdě

odpůldne vyšel si do vysokého
hvozdu aby se zotavil na mírném

a svěžím větříku lesním Jedva
že však se byl octl venku palčivý
a těžký vzduch pláně sklíčil jej
tím více

Slunce dosud vysoko planoucí
na obloze sesílalo na suchou vy

práhlou a žíznivou zemi proudy
žhavého světla V listoví neozý
val se nejmenší šelest vánku Vše

cka zvířata ptáci a cvrčkové za

chovávala mlčení

Dospěl pod velké stromy a dal

se mechem podél Brindilly jež

vydychovala trochou chladu pod

nesmírným krovem spletitých vět

ví Leč nijak nebylo mu volno

Zdaio se mu ze neviditelna a ne

známá jakás ruka tiskne mu hrdlo
a nepřemítal téměř o ničem anť

obyčejně málo míval myšlének
hlavě

Jediné pomnění neurčité proná
sledovalo jej po tři měsíce a to

pomnění aby se opět oženil Strá
dal osamoceným životem svým
všelikou svízel snášel jím jak du

ševní tak i tělesnou Po deset let

uvyklý na blízkost ženy na stálou

její přítomnost na každodenní

její objetí potřebí měl naléhavě a

nezbytně nepřetržitého s ní styku
a pravidelného její polibku Od

suitu uiucty o ve li pel ustavič
ně aniž vlastně věděl proč a za-

smušile se trudil že necítil víc

sukni její šustit celý den kol

svých nohou a především že nebyl
s to upokojit a schlácholit se v její
náručí Byl vdovcem sotva půl
roku a ohlížel se již v okolí s kte-

rou dívkou neb vdovou by se mohl

oženiti až uplyne doba smutku
Duše byl cudné ale usídlené v

mohutném těle herkulském a smy-

slné představy počaly rušit jeho

spánek i bdění '

Zapuzoval je ale vracely se a

začasté s úsměvem tlumeně pro-

hodil pro sebe:

"Jak svatý Antonín !''
Noci minulé měl několik po-

dobných přelude dráždivých a ná-

hle zmocnila se ho touha vykoupat
se v Brindille aby se osvěžil a

utišil žár své krve

Znal opodál poněkud široké a

hluboké místo kamž vesničané

mnohdy za letních večerů přichá-

zeli schladit se v malé říčce a za-

mířil tam neprodleně
- Do půlkola zastiňovaly vrby

jasnou onu zátoku kdež krátko
dřímal a odpočíval proud nežli

dále plynul korytem
Přiblíživ se měl Renardet za

to že byl postihl lehký Sum a

slabý šplychot který však nijakž
nedal se odvozovat z toku říčky
mezi břehy a zvolna rozhrnuv
keře nahlédl na vodu
Mladistvá dívčinka úplně nahá

a úplně bílá oběma rukama tle-

skala v třpytnou hladinu poska-

kovala v průzračných vlnách a

dokola otáčela se s půvabným
vděkem Nebyla již dítětem a ne

byla ještě ženou Tvary honosila
se oblými a kyprými s povšech-

ným zjevem bujně vyvinuté a té-

měř dospělé venkovské dcerky
Ohromen úžasem a úzkostí

maíré jak přikován zůstal nehyb-

ně stár s dechem stísněným po-

divně palčivým vzrušením a se

srdcem prudce bušícím jako by se

byl jevil jeden ze smyslných jeho
snů a jako by úkladný jakýs zlo-bo- b

před ním byl vykouzlil mla-

dou svůdnou oau bytost malou

dětskou vilu z bubliny říční
vzniklou jak starořecká bohyně z

pěny mořské
Náhle vyšla dívčinka a koupel

a aniž ho zřela obrátila té k ternu
hrází aby aabrala si a oblekla svůj

lat
Tou měrou jakou se blílibi

drobným váhavým kroketa z obavy
efed hrotitými křemeny cfiil

VInioná véfe vřnuie v vřem íicylkám 1
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Triulceny na poZMini

ADRESÁŘ SPOLKŮ

(esko-SIo- r Dělnické Podpor Jednot

pro severoiápadnl státy:

Minnesota Iowa Wiaconsln Nebra- -

ska a obi Dakoty

Marní Jednota v Montironierj Miak

odbvá svá schftse kaldou 4 soboto v mtnet
síni Ant VtóyoS h reícr Volkopfcdsoda
J Nentával Velkotajemnik Jakub Vondra
PO Box Zl MontRomery Mlnn Vellcetttetnlk
Jos E tokol Velkopokladnik J Maralka

1 1 v MontKomerT Minn

odbfvá svá sch&se kaldou Čtvrtou nedíll v
meslcl ťredseda Fr K Stanek Tajemník
FrMlxa Úfetnlkjos B Sokol Pokladník
Sh1I

II Mladocech v Le Soeor Center
MlnuMoU

odbjvá tri achllia kaldou i nedill v mesicl
slnl IOOF Pfedieda Jakub Kreník tajemník
Fi Bárta LeSuror Center Mlnn 4tet J Bl-c-

pokladník Váo Kráva

Č III v St Pani Mína

odbfvá svá schtie katdouS středu v mtslcl- -

přediteda Frank Skok tajemník F J- - Favibc-k- a

9o? uanton Ht otatnlk Frant Bílka 671

W 7th st bt Paul Minu

Kare! Hsrlířck BoroTský í IT v

Mlnneapolls Mina

odbývá svá sch&se kaldou L nedíll v městci
inl 6 231 corner of Washington ft Oedar ave
So Předseda Petr Straka 615 a A v 8 laj
Kr Otodola 14 Ave 8 polil Emil

ttetnik Adolf ttoubltiek 1317 Wasln
Ave 8

Č V f Korá Praze Minn

odbfvá svá schtie kaUon 4 nedíll r mesfcl
Předseda Volta Chalumkf taj F J Novot
Bf átetnlk váiflav Pornl pokladník Jakub
Svoboda New ťtasue Minn

Komenský i TI v Harward
Minnesota

odbfvá své sch& I seděli ▼ měsíci Pfeds
Fr ftlstekdocoroe Ant Čecbta) Vojt Paoov
Sk Box as (ilenvllle Mlnn dietní k JoaBva
toá poklad Jos Nersd Oakland Mina

Karel Tellký t Til v Nové Iřebanl
Minnesota

odbfvá svá schftn kaldou 4 nedíll v mWrl
předseda Jan Klein pokladník Jan M Klela
ďetnlk Jan Noska tajemník Jan Jindra
Kllkeney Le gueur Co-- Mino

Č VIII Rovnost 6watosns Mína

odbfvá svá sch&se kaldou L nedíll v mísící
síni 6 S P S Předseda Frant Horáa talem-ai- k

Júa F Martinek dřetliík Karel Kina
aofer paklad Alois Sýkora tMratoana Mlnn

Spolek ě IX v Plae City Minnesot

vŤri tri scLUe lialfirm druhou neděli v
mísírl předseda Jan fltorbl muitopfodseds
Tomán Bílil tajem Jos Bartoibol inl Berou a
účetní k Jan Uejda Pia City Mlnn poklad
Jan sauibavr Pln City Mlnn

t X Čeehoslovaa t Ollrla Mína

Předseda Karel Koha místopředseda M

PrtriFkata)emnik Karel ftvlbovecářetnik B
Bořek pokladník Václav O Ployharw

fechie ř XI v 8o Omaha Srb

Odbfvá whtse kaldf druhy Čtvrtek v mísí-
cí o osm bodla vefer v slnl J Kouukybo Fted
sedajobn Kubát tajemník Adolf Zeinlák ns
a O bL aietnik Jan Hajný pokL JVocasek

Čísl XII Ckradím v Bacine Wis

odhývssvá a b htm kaMon tfett sobota v mí-m- rl

w T bodla veter předseda Joa lmfck lol
HaacrrtU taj Jos "iHilik ) MUauke
Sk SíeUii k 4 L 8ya IOaS Hlh Bt

Čísl XIII Český Lev v 8earorth Red

wood Ce Mlnn

odbývá schlae kaidou drn bon nedíll v mísící
předseda Fr Kistek tajemník Jan Posekaný
pokladník Vác PistuUa Belvlevr Uedvool
Co Mlnaeaota etnik ř ftefl Mesfbrtb Ked-wo-

Co Mina

Cisl XIT Ladlmír Klieel
V Hns" Wts

t
odbfvá scblac kaldoa druhou nedíll aMlel
pfedanda Frant Kotlík tajemník Vác Kla
seetníkjo Meodiík Uausea syavpukiad
aík F i Koukl

Jaa Has í XT Hoakins Mlaa
odbfvi sv4 schtsa kakdna dmhoa sobota v
arfsirt Freda Václav Tyra taj Jua Uroasad-k- e

Ropklaa Mlaa

Kearaska ě XTI v Omaha Sek

odbfvá rrá srbln kaioe prrnl turf T sotalcl
vsinia w nraena rraoa uaaa aiaraa
mietopferts Josef Flek taj Fraak foukán
11K tna St CMt A HailKaa tSM so U
Sa aatak V Myslívat

nástěnné hodiny
Nebylo dosud šest

"ještě mám čas!" zamumlal

I ICU UUCUCUii

v A vstal a na klíč uzamkl dvéře
Pak se vrátil a znova usedl ke

stolu vytáhl z prostřed zásuvku

vy&al z ní rovolver á položil jej
_I 1 1 T

Lesklá ocel střelné zbraně roz-

ptylovala třpytné paprsky jak pla-mea- y

ohnivé
Okamžik zmateným pohledem

- opilce pozoroval Renardet malou
v bambitku načež se opět vchopil a

zvolna se dal do kroku Přechá- -

zel místností s jednoha konce na

druhý ob chvíli se zastavoval a v
-- zápětí zase bral se dále Pojednou
odemkl dvéře toiletního svého

namočil ubrousek do kon-

vice s vodoo a svlažil si jím čelo

jakž se byl zachoval ráno v den

zločinu a znova se dal v dřívější
nnřivh' — —r j
Kdykoli míjel stoi poicazae

skvělá zbraS obracela k sobě jeho

pohled a vábila jeho ruku ale vždy
--vzhledl na hodiny a zamručel:

"Ještě mám čas!"
- Konečně odbilo půl sedmé

-

- Chvatně se chopil revolveru

dokořán se strašlivým zášklebkem
Otevřel ústa a vnořil v ně hlaverl

jako by ji chtěl polknout Tak

zastal nepohnutě několik vteřin s

prstem přiloženým na spoušti! Po

U náhle zatrnul prudkým záchvě

vem hrázy vytrhl bambitku ze

zubu a odmetl ji na koberec
A klesl zpět do svého křesla se

zajíká vým stenem: _
VT--

_„l I ' KT_rv A ~

bvl Bože mni mOi iiozel
Co počít abych si dodal srdce za- -

vraždit se?
v Zaklepáno bylo na dvéře
: Zděšeně sebou trhl vzchopil se

a stanul nepohnutě se sluchem na

pjatým
'

Z věnčí se ozval sluha:
- "Oběd pane je připraveni'
OdvětÚ:

"Dobře přijdu dolft!"

Vzal revolver znova uzavřel jej
- do zásuvky načež sniedi se v

zrcadle umístěném na krbu aby

seznal zda obličej jeho nebude se

-- zdát přilil rozrušen: byl zardělý
- jako vidy poněkud více snad nežli

- obvykle ale to bylo vše

Pak sekl do přízemí a v jídelně
usedl ke stolu

Jedl zvolna jako by si oběd co

eoiná nejdéle mínil prodloužit a

strachoval se opět sám a sebou

stsUt o samotě Na to vykouřil
v iHe jenl zatím byl poklizen

ultíi dýmek tabáku Poaiéz

li ci-i- cl ijlt nahoru do své jiz--

JiLzzle m byl uzamkl nahlédl

rzi rc-- Ul aotvírsi vlečky skříní

a - vlacky kocty a be&itě
zzrTOBsiIl kua


